
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

MĚSTO ROSICE 

    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 

            Výpis usnesení  

              ze schůze Rady města Rosice č. 28/2023 

                konané dne 13.11.2023 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

Rada města Rosice na své schůzi konané dne 13.11.2023 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2023/28/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2023/28/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 28. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Obecně závazné vyhlášky města Rosice  

3. Schválení smlouvy o zpracování povinných příloh k žádosti o dotaci z OPŽP  

4. Zápis ze 4. schůze Komise pro životní prostředí  

5. Jednání ve věci návrhu změny č. 2 ÚP Rosice 

6. Dotační program vyhlášený městem Rosice na rok 2024 – Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců 

7. Vlastní prodej části pozemků parc. č. 3481 a parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice u Brna  

8. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice u Brna  

9. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 3464/2 a záměr nabytí částí pozemků parc. 

č. 3848 a parc. č. 2601 v k.ú. Rosice u Brna  

10. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2392/11 v k.ú. Rosice u Brna  

11. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc říjen 2023 

12. Stanovení výše příspěvku za zajištění výkonu přenesené působnosti 

prostřednictvím veřejnoprávních smluv 

13. Schválení Smlouvy o zpracování osobních údajů 

14. Žádost o rozdělení finančních prostředků z pokut z radarového měření ve městě 

Zbýšov 

15. Modernizace školní kuchyně  

16. Rozpočtové opatření 12/2023 

17. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 12/2023 

18. Návrh rozpočtu 2024 – II. varianta, k projednání 

19. Koupě vozidla Škoda Fabia 

20. Schválení Smlouvy o reklamním partnerství s ČEZ a.s.. č. 4102877987 

21. Žádost o mimořádný finanční příspěvek  

22. Dotační program pro spolufinancování sociálních služeb 

23. Informace o stavu agendy „Uzavírání smluv o zapojení podnikajících subjektů do 

systému odpadového hospodářství města  

24. Různé 

25. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

26. Závěr 



2 

 

Bod č. 2  

RM/2023/28/2a   
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice ke schválení Obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku z pobytu.  

 

RM/2023/28/2b   
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice ke schválení Obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku ze psů.  

 

RM/2023/28/2c  
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice ke schválení Obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  

RM/2023/28/2d 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice ke schválení Obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.   

 

 

Bod č. 3 

RM/2023/28/3 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zpracování povinných příloh k žádosti 

o dotaci SML - Z - E- 23 - 197, Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti 

technologických procesů v rámci výměny gastrotechnologie v objektu Základní školy Rosice, 

příspěvková organizace, Pod Zahrádkami 120, 665 01 Rosice, mezi městem Rosice a RPA 

Projekty, s.r.o., Starobrněnská 20, 602 00 Brno, IČ: 06516271. 

 

 

Bod č. 4  

RM/2023/28/4 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis ze 4. schůze Komise pro životní prostředí ze dne 

26. října 2023. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2023/28/5a  
Rada města Rosice vzala na vědomí návrhy na změnu Územního plánu Rosice podané 

společností DAJAN spol. s r.o., Křiby 283, 664 17, IČ: 25329057, společností BRAMLEY, 

s.r.o., se sídlem Mezírka 775/1, 602 00 Brno, IČ: 26306735, panem Ing. O. H., Ph.D., panem 

P. L., spolu s paní I. O. a společností ELVOSPOL, s r.o., Na Nivkách 1489, 665 01 Rosice, 

paní Z. D., panem J. S. a panem R. P., spolu se stanovisky pořizovatele Územního plánu 

Rosice k těmto návrhům, kdy tyto předkládá Zastupitelstvu města Rosice k rozhodnutí, 

přičemž schválení pořízení změny Územního plánu Rosice doporučila ve věci podaného 

návrhu společností DAJAN spol. s r.o., společností BRAMLEY, s.r.o. a panem Ing. O. H., 

Ph.D., a ve věci podaných návrhů panem P. L. spolu s paní I. O. a společností ELVOSPOL, 

s r.o., paní Z. D., panem J. S. a panem R. P. nedoporučila.  

 

 

RM/2023/28/5b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice ke schválení provedení změny 

Územního plánu Rosice vyplývající z rozsudku Krajského soudu v Brně vydaného pod 

 č.j. 63  A 4/2021-115 ze dne 05.10.2021 apod. č.j. 64 A 4/2021-133 ze dne 30.09.2021 



3 

 

a spočívající ve změně plochy P (veřejné prostranství) na plochu BI (bydlení individuální) 

u části pozemku parc.č. 2759/5 v k.ú. Rosice u Brna, a dále ve změně části plochy NR-Ol 

(plocha krajinná smíšená s rekreačním využitím) na plochu BI-Z15 (bydlení individuální) 

u pozemků parc.  č.  1530/122 a parc. č. 1530/123 v k.ú. Rosice u Brna.  

 

RM/2023/28/5c 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice ke schválení provedení změny 

Územního plánu Rosice spočívající ve:  

1. změně části plochy TV (technická vybavenost) a části plochy ZX (zeleň ostatní a 

 specifická) na plochu O (občanské vybavení) u pozemků vyznačených na  katastrální 

mapě v lokalitě Kamínky (ATS),  

2. změně plochy P (veřejné prostranství) na plochu SO (plocha smíšená obytná) u 

 pozemku parc. č. 2378/2 v k.ú. Rosice u Brna,  

3.  změně plochy P (veřejné prostranství) na plochu BI (bydlení individuální) u pozemku 

parc. č. 5103/12 v k.ú. Rosice u Brna,  

4. změně plochy BH (bydlení hromadné) na BI (bydlení individuální) u pozemku parc.  č. 

 252/169 v k.ú. Rosice u Brna,  

5. změně plochy KZ (krajinná zeleň) na plochu P (veřejné prostranství) u pozemků 

vyznačených na katastrální mapě v lokalitě Kamínky,   

6. úpravě textové části Územního plánu Rosice, kdy u plochy O (občanské vybavení) 

bude vypuštěna věta „výšková hladina všech staveb v areálu učiliště zůstane zachována, beze 

změn, bez navyšování o další podlaží", u plochy BI (bydlení individuální) bude vypuštěn u 

 využití podmíněně přípustného při prokázání splnění stanovených podmínek bod 5. (stavby 

bytových domů) a do využití nepřípustného se doplní „stavby bytových domů" a dále u ploch 

B (bydlení) a BH (bydlení hromadné) bude doplněna do části nepřípustného využití věta 

„individuální přístavby či stavby na přilehlých pozemcích k bytovým domům". V textové 

části Územního plánu Rosice Rada města Rosice dále doporučuje upřesnit definici pojmů 

podkroví, podzemní podlaží a ustupující podlaží a dále upřesnit nejednoznačně stanovený 

koeficient míry využití pozemku u všech ploch vyjma ploch určených pro bydlení. 
  

 

Bod č. 6  

RM/2023/28/6a 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit vyhlášení dotačního 

programu Podpora činnosti spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2024 

a   jeho vyvěšení na úřední desce města v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 

 

Bod č. 7  

RM/2023/28/7 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej pozemků v k.ú. 

Rosice u Brna, a to prodej části pozemku parc. č. 2804/1, o výměře 2 m2, označené dle GP 

č. 4180-177/2023, ze dne 24.07.2023, jako díl a, dále části pozemku parc. č. 3481, o výměře 6             

m2, označené dle GP, jako díl b, s určením těchto dílů (a,b) ke sloučení do nově utvářeného 

pozemku parc. č. st. 2827 o výměře 8 m2, do vlastnictví P. P. Náklady spojené s vkladem 

vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující. 

 

 



4 

 

Bod č. 8  

RM/2023/28/8a 
Rada města Rosice revokovala usnesení č. RM/2023/23/11, ze dne 04.09.2023.  

 

RM/2023/28/8b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice u Brna o výměře cca 19 m2, dle přiloženého zákresu. 

 

 

Bod č. 9  

RM/2023/28/9a 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 3464/2 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 4 m2.  

 

RM/2023/28/9b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr nabytí částí 

pozemku parc. č. 3848 o výměře cca 80 m2 a částí pozemku parc. č. 2601 o výměře 

cca 120 m2, od manželů Ing. J. Š. a I. Š., do vlastnictví města Rosice, za nabídnutou cenu 

500 Kč/m2. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2023/28/10 
Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej části pozemku 

parc. č. 2392/1 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 12 m2. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2023/28/11 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc říjen 

2023. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2023/28/12a 
Rada města Rosice schválila zvýšení příspěvku za výkon přenesené působnosti vyplývající 

z uzavřené veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků na částku 

3.000 Kč za jeden podnět.  

 

RM/2023/28/12b 
Rada města Rosice schválila zvýšení příspěvku za výkon přenesené působnosti vyplývající 

z uzavřené veřejnoprávní smlouvy o zajištění výkonu přenesené působnosti na úseku evidence 

obyvatel a rodných čísel na částku 3.000 Kč za každý podaný návrh na zrušení údaje o místu 

trvalého pobytu občana.  

 

Bod č. 13 

RM/2023/28/13 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi městem 

Rosice, jako správcem a společností MUNIPOLIS s.r.o., jako zpracovatelem, Londýnské 

náměstí 886/4, 639 00 Brno, IČ: 291 98 950. 



5 

 

Bod č. 14  

RM/2023/28/14 

Rada města Rosice projednala žádost města Zbýšov, ze dne 06.11.2023 a rozhodla této 

žádosti nevyhovět.  

 

 

Bod č. 15 

RM/2023/28/15 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu Mgr. Minaříka, ředitele ZŠ Rosice, p.o., 

o připravované modernizaci školní kuchyně. 

 

 

Bod č. 16 

RM/2023/28/16 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 12/2023. 

 

 

Bod č. 17 

RM/2023/28/17 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 12/2023. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2023/28/18 
Rada města Rosice projednala II. variantu návrhu rozpočtu města na rok 2024. 

 

 

Bod č. 19 

RM/2023/28/19a 
Rada města Rosice schválila pořízení vozidla Škoda Fabia rz: 3BB 0995 od  společnosti 

Autocentrum ROS, a.s., Poříčí 1c, 603 00 Brno, IČ: 64506908, pro odbor sociální MěÚ 

Rosice, kdy náklady na financování vozidla budou zcela pokryty z transferu poskytovaného 

Ministerstvem práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu obcím s rozšířenou působností a 

 hl. m. Praze na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany 

dětí.  

 

RM/2023/28/19b 

Rada města Rosice pověřila starostku podpisem leasingové smlouvy po jejím předložení 

společností Autocentrum ROS, a.s., Brno, a  po následné kontrole -  dle vnitřních předpisů 

města.   

 

Bod č. 20 

RM/2023/28/20 

Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o reklamě a propagaci mezi městem Rosice 

a Skupinou ČEZ, se sídlem Duhová 2/1444, Praha 140 53, DIČ CZ45274649 se sjednanou 

smluvní cenou reklamního plnění ve výši 20.000 Kč bez DPH v rámci akce „Rozsvěcení 

vánočního stromu v Rosicích 2023“. 

 

 

 



6 

 

Bod č. 21 

RM/2023/28/21 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit přidělení neinvestičního 

finančního daru ve výši 200.000 Kč spolku FC Slovan Rosice, z.s., Sportovní 372, 

665 01 Rosice, IČ:  433  89 431. 

 

 

Bod č. 22 

RM/2023/28/22 

Rada města Rosice Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice přijetí 

následujícího usnesení: 

Zastupitelstvo města Rosice po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vyhlášení 

dotačního programu Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2024. 

Současně schvaluje jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Bod č. 23 

RM/2023/28/23 

Rada města Rosice vzala na vědomí informace předložené odborem životního prostředí 

o vykonávání agendy „Uzavírání smluv o zapojení podnikajících subjektů do systému 

odpadového hospodářství města a vykonávání kontrol dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní 

řád. 

 

 

Bod č. 24 

RM/2023/28/24 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice vzít na vědomí doplnění stanov 

SVaK Ivančice týkající se rozšíření činnosti o výrobu a distribuci elektrické energie 

a doporučuje pověřit místostarostu hlasováním pro/proti schválení doplnění znění stanov 

Svazku v souladu s předloženým návrhem a s případnými formálními změnami navrženými 

v rozpravě.  

 

 

Bod č. 25 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová  

starostka 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek  v. r.      

Pavel Mecerod v. r. 


